Post aperitionem processuum an. 1640, causa Josaphat iam veloci 
passu est progressa, praesertim secunda medietate anni 1642, et tandem 
mense decembri feliciter in portum deducta, emissione decreti S.C. Ri
tuum, quo martyrium et miracula Servi Dei Josaphat probata sunt; quod 
decretum dein in Brevi beatificationis, correctis corrigendis et servatis 
servandis, die 16 maii 1643 ex integro transcriptum fuit.

Celebratis sollemniis beatificationis Romae et in patria Beati Josa
phat, incipit historia canonizationis Beati Josaphat, quam tamen mox 
exsurgentia bella per quattuor lustra impediverunt.

Tantummodo anno 1662 incipiunt instantiae et litterae postula
toriae in causa canonizationis Beati Josaphat, quibus initium dedit famo
sus episcopus Chelmensis, Jacobus Susza (1652-1685). Inter annos 1662- 
1668 plures dantur postulatoriae litterae eius opera procuratae apud 
Nobiles, principes, Reges et Imperatores; immo ipse tribus fere annis

X II Introductio

Romae commoratus est. ut hanc causam promoveret: ibi duo etiam edidit 
typis scripta, de vita B. Josaphat et Meletii Smotrvckyj, quem cum voce 
populi alterum Paulum et Saulum Ruthenae Unionis vocat. Per quinde
cim fere annos (usque ad an. 1678) haec causa variis occasionibus propo
nebatur, sine tamen exitu positivo, sic volente Divina Providentia.

Exinde, per duo fere saecula, in hac causa notatur quaedam re
missio, etsi cultus Beati florebat in Ucraina, Polonia et Bielarusja, oratio
nibus, canticis, biographiis, peregrinationibus, indulgentiis concessis pro
motus. Cultus Josaphat ut Beati necessitatibus populi plene satisfecit, 
imo ipse in ore populorum Sanctus vocabatur et considerabatur. Multum 
tamen huic statui rerum contribuerunt tempora adversa huius regionis, 
et inde, a fine saec. XVIII, etiam persecutiones Ecclesiae Unitae eiusque 
destructio in vastissimis plagis Europae orientalis.

Tantummodo versus medietatem saec. XIX causa haec reviviscere 
cepit, et inde ab anno 1862 fuit formaliter reintroducta, instantibus 
Monachis Basilianis Cryptae Ferratae.

Cum ex dispositione Brevis Urbani V ili, de dat. 16-V-1643, ad 
sollemnem canonizationem Beati Josaphat quocumque tempore procedi 
potuisset, pauca tantummodo fuerunt necessaria documenta ad canoni
zationem apparandam. Tota causa canonizationis uno lustro (1862-867) 
peracta fuit, et die 29 iunii 1867 Beatus Josaphat, simul cum aliis 24 
Beatis Ecclesiae Catholicae in catalogum Sanctorum inscriptus est, die 
XVIII centena a martyrio SS. .Xpostolorum Petri et Pauli.

Cum emissione Bullae canonizationis, diei 6 juli 1867, concluditur 
nostra collectio, et ulterior sors Sancti Josaphat historiae et cultui uni
versae Ecclesiae commissa manet.

Hisce limitibus circumscripti, nostrum volumen tertium Lectori be- 
novolo praesentamus, et nobis conscii sumus nos non omni ex parte hac 
in re perfectos fuisse, ob varias circumstantias rerum et personarum. 
Imprimis felicioribus studiosis S. Josaphat quaedam relinquimus perfi
cienda, praesertim quod spectat documenta et scripta S. Josaphat, nondum 
edita.

Imprimis exquirenda manent Archiva, ut inveniantur litterae postu
latoriae ad beatificationem promovendam scriptae (1623-1643). Item 
inveniendus manet processus s.d. « de non cultu » ex anno 1639, 
quem tertium Polocensem vocavimus. Item, temporibus recentioribus 
(1862-1867) invenienda et edenda manent scripta Postulatorum causae, 
RR.PP.DD. M. Dombrovskyj, N. Contieri et Excell.mi D. Josephi Sem- 
bratovycz, e quibus plura minutiora et marginalia ipsi causae dignosci 
possint; circumstantiis personarum et Archivorum praepediti, nec non 
exigentiis temporum pressi, non valuimus nostrum laborem collectoris

ulterius protrahi. Si quae proinde in futuro documenta S. Josaphat spec
tantia inveniantur, in aliis voluminibus nostrae Collectionis Documen
torum Romanorum  publici fient iuris, suis locis et temporibus, i.e. in 
voluminibus, quae documenta Regum et Principum, vel Episcoporum 
nec non Ecclesiasticorum continent.

His dictis, iam ad conclusionem jiroperamus, gratias persolvendo 
Domino Deo pro viribus et facultatibus nobis concessis, et hominibus 
gratum exhibendo animum pro collaboratione, comprehensione et bene
volentia nobis oblata.

Et omnia cedant maiori honori Sancti Josaphat, nostri confratris 
et conterranei nec non Ecclesiae nostrae Ucrainae Patroni et Protectoris.

Romae, die 25 Novembris 1967.

P. Athanasius G. Welykyj, OSBM

INDEX FONTIUM ET BIBLIOGRAPHIAE 
DE S. JOSAPHAT

Huic ultimo volumini Documentorum beatificationis et cano- 
nizationis S. Josaphat utile imo necessarium fore duximus etiam  
Indicem fontium et bibliographiae de S. Josaphat hic adiungere, 
quem confrater noster, nos collaborantibus, in novissima biographia 
Sancti, in lingua ucraina exarata, collegit et publici fecit iuris. De 
maioribus et principalioribus agitur operibus, niaioris molis et mo
menti; minutiora suum adhuc bibliographum expectant.

Index hic proponitur illis linguis exaratus, quibus opera cons
cripta fuerunt et publici iuris facta, et tribus capitulis dispescitur : 
Fontes, seu eorum editiones, Biographiae, et Articuli de S. Josaphat 
thactantes. Singula opera secundum seriem alphabeti ucraini dis
posita proponuntur.